
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
12. neděle v mezidobí                         23. června                     neprodejné  

Dnešní liturgie vypráví epizodu o bou-
ři, kterou Ježíš utišil). Člun, ve kterém 
se učedníci plavili přes jezero, byl bi-
čován větrem a vlnami a oni se báli, že 
se potopí. Ježíš je s nimi na lodi, ale 
sám spí na zádi na polštáři. Učedníci, 
plní strachu, na něj volají: "Mistře, 
tobě je jedno, že zahyneme?". A mno-
hokrát jsme i my, 
napadeni životními 
zkouškami, volali k 
Pánu: "Proč mlčíš a 
nic pro mě nedě-
láš?" Zvláště když 
máme pocit, že se 
potápíme, protože 
láska nebo projekt, 
do kterého jsme 
vkládali velké naděje, se rozplývá; ne-
bo když jsme vydáni na milost a nemi-
lost neodbytným vlnám úzkosti; nebo 
když se cítíme zavaleni problémy či 
ztraceni uprostřed moře života, bez 
kurzu a bez přístavu. Nebo ve chvílích, 
kdy nám chybí síla pokračovat, proto-
že nám chybí práce nebo se kvůli ne-
čekané diagnóze bojíme o své zdraví či 
zdraví někoho blízkého. Je mnoho 
okamžiků, kdy se cítíme jako v bouři, 
cítíme se téměř u konce. V těchto a 
mnoha dalších situacích se i my cítíme 
dušeni strachem a stejně jako učedníci 
riskujeme, že ztratíme ze zřetele to 
nejdůležitější. Na lodi, i když spí, je 
Ježíš přítomen a sdílí s učedníky vše, 
co se děje. Jeho spánek nás na jedné 
straně ohromuje, na druhé straně nás 
vystavuje zkoušce. Pán je zde, je příto-

men, vlastně čeká - abych tak řekl - až ho 
zapojíme, až ho budeme vzývat, až ho 
postavíme do středu toho, co žijeme. Jeho 
spánek nás provokuje k probuzení. Proto-
že k tomu, abychom byli Ježíšovými 
učedníky, nestačí jen věřit, že Bůh je, že 
existuje, ale je třeba se s ním spojit, je 
třeba k němu také pozvednout svůj hlas; 

slyšte: musíme k 
němu volat. Mod-
litba je mnohokrát 
voláním: "Pane, 
zachraň mě!". 
Dnes se můžeme 
ptát sami sebe: 
Jaké větry vanou 
do mého života, 
jaké vlny mi brání 

v plavbě a ohrožují můj duchovní život, 
rodinný život, nebo i psychiku? Řekněme 
to všechno Ježíši, řekněme mu všechno. 
On si to přeje, chce, abychom se k němu 
přimkli a našli útočiště před přívalovými 
vlnami života. Evangelium vypráví, že 
učedníci přistoupili k Ježíši, probudili ho 
a promluvili k němu). Zde je počátek naší 
víry: poznání, že sami nejsme schopni se 
udržet na hladině, že potřebujeme Ježíše 
jako námořníci potřebují hvězdy, aby-
chom našli svůj směr. Víra začíná pře-
svědčením, že si sami nestačíme, poci-
tem, že potřebujeme Boha. Když překo-
náme pokušení uzavřít se do sebe, když 
překonáme falešnou religiozitu, která ne-
chce Boha rušit, když k němu voláme, 
může v nás dělat zázraky. Je to mírná a 
mimořádná síla modlitby, která dělá zá-
zraky. 

K zamyšlení 

„Kdo to asi je,  
že ho poslouchá i vítr a moře?“ 

 
 Mk 4,41 



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 24. 6.  
Slavnost narození svatého 
Jana Křtitele 
Iz 49,1-6 
Žl 139  
Sk 13,22-26 
Lk 1,57-66.80 
Poté, co otec dítěte souhlasil s 
navrženým jménem, mohl 
konečně promluvit. To nedo-
statek víry způsobil, že ten-
krát oněměl. Také nám při 
nedostatku odvahy přijmout 
nové věci hrozí oněmění a 
sterilita. 
 
Úterý 25. 6.  
2 Král 19,9b-36 
Žl 48,2-3a.3b-4.10-11 
Mt 7,6.12-14 
Vychloubání asyrského krále, 
který měl za sebou tolik vítěz-
ství, nám může být povědo-
mé. Odpovědí na to je modlit-
ba. Odpovědí Boha na vý-
směch je porážka, a to nejen 
Asyřanů. 
 
Středa 26. 6.  
2 Král 22,8-13; 23,1-3 
Žl 119,33.34.35.36.37.40 
Mt 7,15-20 
Nalezená kniha Zákona vyvo-
lala ve společnosti 
„zemětřesení“. Dokáže mě 
podobně Boží slovo pohnat k 
akci? Neberu jej pouze jako 
jednu z nabídek v mobilu ne-
bo tabletu? 
 
Čtvrtek 27. 6.  

Oslavujte Hospodina,  
neboť na věky trvá jeho milosrdenství. 

 

Pustili se po lodích na moře, sháněli obchody po 
širých vodách. Viděli Hospodinova díla a na ši-
rém moři jeho divy. 
Rozkázal a vyvolal bouřlivý vítr, který do výše 
vzdouval vlny. Stoupali až k nebi, sestupovali do 
propastí, jejich duše se třásla v nebezpečí. 
Tu volali ve své tísni k Hospodinu a on je z jejich 
úzkostí vysvobodil. Uklidnil bouři v tichý vánek, 
a utišily se mořské vlny. 
Radovali se, že se uklidnily, a dovedl je do vy-
touženého přístavu. Ať chválí Hospodina za jeho 
milosrdenství, za jeho divy k dobru lidí. 

Hospodin odpověděl Jobovi z (hlubin) bouře a 
řekl: „Kdo zahradil moře branami, když vy-
trysklo, vyšlo z lůna, když jsem je oblékl mraky 
jak šatem, temnotou (přikryl) jak plénkami, když 
jsem pro ně vylámal hranice a položil závoru s 
bránou? Řekl jsem: Až sem smíš přijít, ne dále, 
zde se má tříštit bujnost tvých vln.“ 

1. čtení Ex 22,20-26 

Žalm 107 

1. čtení Job 38,1.8-11 

2. čtení  2 Kor 5,14-17 

Bratři! Kristova láska nás nutí k tomuto úsudku: 
Jeden zemřel za všechny, umřeli tedy všichni; a 
umřel za všechny, aby ti, kteří jsou naživu, nežili 
už sobě, ale pro toho, který za ně umřel a vstal z 
mrtvých. Proto my od nynějška nikoho neposu-
zujme podle lidských měřítek. A třebaže jsme 
Krista kdysi posuzovali podle lidských měřítek, 
teď už to neděláme. Když se tedy někdo stal 
křesťanem, je to nové stvoření. To staré pominu-
lo, nové nastoupilo. 

Evangelium Mk 4,35-41 

Jednoho dne večer vybídl Ježíš své učedníky: 
„Přeplavme se na druhý břeh!“ Rozpustili tedy 
zástup a vzali (Ježíše) s sebou, tak jak byl na lo-



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

2 Král 24,8-17 
Žl 79,1-2.3-5.8.9 
Mt 7,21-29 
Podobnou likvidací posvát-
ných předmětů prošly mnohé 
kostely a kláštery u nás v 50. 
letech minulého století. Ale 
Hospodin i dnes vysvobozuje 
své věrné a zachraňuje ty, kdo 
o to stojí.  
 
Pátek 28. 6.  
2 Král 25,1-12 
Žl 137,1-2.3.4-5.6 
Mt 8,1-4 
I dnes leccos vyvolává otáz-
ky: jak to může Bůh dopustit? 
Zničení Jeruzaléma v 6. stole-
tí před Kristem nám ukazuje, 
že i z periferie (vinařů, oráčů) 
může vzejít obroda.  
 
Sobota 29. 6.  
Slavnost sv. Petra a Pavla 
Sk 12,1-11 
Žl 34 
2 Tim 4,6-8.17-18 
Mt 16,13-19 
Ježíš svěřuje Petrovi tím větší 
pravomoci, čím pevnější je 
jeho vyznání. Tato odpověd-
nost za církev mě naplňuje 
radostí!  
 
Neděle 30. 6. 
13. neděle v mezidobí 
Mdr 1,13-15; 2,23-25 
Žl 30 
2 Kor 8,7.9.13-15 
Mk 5,21-43 
 

di. Také jiné lodi jely s ním. Tu se strhla velká 
větrná bouře. Vlny dorážely na loď, a ta se už 
plnila vodou. On však ležel na zádi lodi na pol-
štáři a spal. Vzbudili ho a řekli mu: „Mistře, je ti 
jedno, že hyneme?“ Probudil se, pohrozil větru a 
poručil moři: „Mlč! Buď zticha!“ A vítr ustal a 
zavládlo úplné ticho. Jim pak řekl: „Proč se bojí-
te? Pořád ještě nemáte víru?“ Padla na ně bázeň, 
veliká bázeň, a říkali se mezi sebou: „Kdo to asi 
je, že ho poslouchá i vítr a moře?“ 

Prašivá 2024 

Tradiční setkání dětí a rodin s otcem biskupem  
se bude konat v pondělí 1. července 2024 na Pra-
šivé. Motto letošního setkání „Mír začíná ušima a 
slovem“. Program: 
10:00  zahájení v areálu Kamenité  
10:45  mše svatá s otcem biskupem Martinem  
a kněžími naší diecéze 
12:30  program na stanovištích kolem kostela  
sv. Antonína 
15:30  závěrečné slavnostní požehnání. 
V případě velmi nepříznivého počasí se bude 
konat pouze mše svatá v bazilice ve Frýdku. Více 
objevujte postupně také na webu https://
prasiva.prorodiny.cz/. 
Tento rok můžete přispět finančním příspěvkem 
online, do kasičky na místě, ale i donesením upe-
čené bábovky nebo něčeho podobného (perníčky, 
sušenky).  

Ohlášky 

♣ Dnes odpoledne v 17:00 bude pokračovat pout-
ní slavnost v Lukavci v kostele sv. Jana Křtitele 
koncertem, na kterém se představí: Eva Bradáv-
ková, Terezie Gilligová a Anežka Gebauerová. 
♣ Srdečně zveme na setkání s akademickým so-
chařem Otmarem Olivou a jeho synem Ondře-
jem, které se uskuteční v úterý 25. června. Začne-
me mší svatou v 18 hodin a poté bude následovat 
představení významu a symboliky nového obět-
ního stolu a ambonu, který oba sochaři vytváří 
pro náš kostel Nejsvětější Trojice.  
♣ Všechny děti a jejich rodiny zveme v pátek  

https://prasiva.prorodiny.cz/
https://prasiva.prorodiny.cz/
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/tradicni-setkani-deti-a-rodin-na-prasive-mysli-i-na-druhe
https://www.znesnaze21.cz/sbirka/tradicni-setkani-deti-a-rodin-na-prasive-mysli-i-na-druhe


4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých             23.6.– 30.6.2024 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne   23.6. 
 
Út    25.6. 
 
Čt    27.6. 
Pá    28.6.    
 
 
So   29.6. 
Ne   30.6. 

Za † Petra Besedu, syna Petra  
a za živou rodinu 
Za Boží požehnání pro kněze a nová 
kněžská povolání 
___________________________ 
17:00 poděkování za školní rok  
s prosbou o Boží ochranu v době  
dovolených a prázdnin 
7:30 _______________________ 
Za † rodiče Dorneanovy, Vráblovy 
a sourozence s rodinami 

Ne   23.6. 
 
St    26.6. 
Ne   30.6. 

Za † a živou rodinu Heinrichovu  
a Mocovu 
Za †  rodiče Ludvíkovy a živou rodinu 
9:00 Poutní mše svatá za farnost 

Ne   23.6. 
Čt    27.6. 
Ne   30.6. 

Poutní mše svatá za farnost 
Za † Čeňka Sokola a manželku 
Za † Miroslava Davida, manželku  
a rodiče 

Ne   23.6. 
 
Út    25.6. 
Ne   30.6. 

Za † rodiče Růčkovy, syna, zetě  
a živou rodinu 
Za † rodinu Hrstkovu 
Za † Ludmilu Růčkovou, manžela,  
syny, Annu Obšivačovou, Evu  
Sýkorovu a živou rodinu 

Ne   23.6. 
 
Ne   30.6. 

Za † Hynka a Marii Šebestovy, rodiče 
a sourozence  
Za † rodinu Brázdilíkovu a Kratinovu 

Děrné 

28. června v 17 hodin do far-
ního kostela na mši svatou, 
při které budeme společně 
děkovat za uplynulý školní 
rok a prosit o Boží požehnání 
v době prázdnin a dovole-
ných. Po mši svaté bude se-
tkání na farní zahradě. Dones-
te si sebou párky k opékání. 
Ostatní bude zajištěno. 
♣ V sobotu je slavnost  
sv. Petra a Pavla. Zveme na 
mši svatou  v 7:30 do Fulne-
ku.  
♣ Na poutní mši svatou  
k sv. Petru a Pavlu 
do Děrného zveme v neděli 
30. června v 9 hodin. Po mši 
svaté bude následovat eucha-
ristický průvod a závěrečné 
požehnání. 
♣ Pokladnička na vaše dary 
na opravu kapličky sv. Anny 
za Lukavcem bude dnes  
tj. 23. června v Lukavci. 
V kostele v Děrném můžete 
přispět od 30. června  
do 7. července.  
♣ Po prázdninách začneme 
v naší farnosti s přípravou na 
biřmování.  
♣ Naše farnost organizuje 
kurs Filip. Jedná se o třídenní 
kurz, který pomůže zakusit 
Boží dotek lásky a uzdravit 
mnohé zranění, které si často 
neseme ve svém srdci. Je 
vhodný pro každého, kdo tou-
ží získat anebo obnovit svou 
zkušenost spásy v Ježíši a 
jeho daru Duchu Svatém. 
Kurz bude probíhat poslední 
týden v říjnu. 


